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Auning, den 31. maj 2023 

 

 

Opdateret ansøgning om tilskud til renovering af Auning Svømmehal i perioden 2023 - 2024 

 

Forud for budgetforhandlingerne i Norddjurs Kommune for året 2023 fremsendte vi den 25. marts 

2022 en ansøgning (vedhæftet) vedrørende udvalgte punkter i vores masterplan fra 2021. Dette 

førte til, at der blev udarbejdet et anlægsforslag (vedhæftet), der omfattede nyt solcelletag på 

svømmehallen og renovering og udvidelse af baderum samt nyt indgangsparti mod øst. 

 

Vi fik ikke bevilget tilskud fra Norddjurs Kommune og fremsender derfor en opdateret ansøgning 

om støtte til disse to projekter. I forhold til ansøgningen fra 25. marts 2022, kan vi tilføje følgende:  

 

 

Nyt tag på svømmehallen 

I 2019 fik vi en faglig vurdering af restlevetiden på det eksisterende tag. Denne blev vurderet til at 

være ca. 5 år, altså en udskiftning senest i 2024. Det er således ret presserende at få løst denne 

opgave. 

 

Vi har i 2023 indhentet overslag over udgifter til forskellige løsninger, der omfatter solcelletag. En 

af disse er et nyt tag på svømmehallen med solceller på sydsiden samtidig med, at der lægges sol-

celler på sydsiden af Hal A. Den samlede udgift hertil er oplyst til ca. 3. 500 t.kr. I anlægsforslaget 

fra sidste år er udgiften estimeret til 3.925 t.kr. 

 

 

Renovering og udvidelse af baderum 

Der er endnu ikke udarbejdet detailplaner eller indhentet overslag på udgifterne til dette projekt. I 

anlægsforslaget fra sidste år, er udgifterne estimeret til 8.750 t.kr. til renovering og udvidelse af 

baderum samt 2.500 t.kr. til nyt indgangsparti, i alt 11.250 t.kr. 

 

Der er i dag et omklædningsrum til herrer og et til damer / handicappede. De er i stort omfang fra 

opførelsen i 1972 og fremstår slidte og utidssvarende. Det er vores opfattelse, at hvis vi fortsat 

skal kunne tiltrække gæster, er det nødvendigt at faciliteterne får et kvalitetsløft, så de opfylder de 

krav, som vore gæster forventer i dag.  

 

Bestyrelsen har overvejet, at en realistisk og pragmatisk løsning til at fremskynde processen, kan 

være at ændre udgangspunktet i masterplanen: Dette kan f.eks. gøres ved at udskyde udvidelsen 

med et ekstra baderum og det nye indgangsparti. I første omgang renoverer man så i stedet de to 

eksisterende baderum. Dette vil på kort sigt reducere udgiften væsentligt 



Som vi tidligere har fremført, har vi brug for en klar tilkendegivelse fra Norddjurs Kommune, om 

hvilken holdning man har til, om der fortsat skal være en svømmehal i Auning og i hvilket omfang 

det er realistisk at støtte de ovenfor nævnte nødvendige investeringer. Uden en klar plan herfor, 

vil det være umuligt for bestyrelsen at planlægge driften i de kommende år. 

 

De anførte priser for de enkelte punkter er naturligvis usikre. Vi har derfor ikke opstillet en egent-

lig finansieringsplan i ansøgningen. Men overordnet forestiller vi os en finansiering med 50% 

kommunalt tilskud, 20% kommunegaranti, 20% Fonde og 10% egenfinansiering. 

 

Vi håber at kommunen vil se velvilligt på vores ansøgning og at ovenstående giver et godt grundlag 

for vurderingen heraf. Vi står naturligvis til rådighed, hvis der ønskes yderligere oplysninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Auning Svømmehal A/S 

 

 

_________________________ 

Uffe Hjorth 

bestyrelsesformand 

 

 

 

 


